
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_17.08.2020              Енакиево         №  672 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по предоставлению жилых помещений 

маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево, утвержденное  

распоряжением главы администрации города Енакиево от 27.01.2017 г. № 42  

«О создании комиссии по предоставлению жилых помещений маневренного  

жилищного фонда администрации города Енакиево» (с изменениями) 
 

  

 

Руководствуясь Порядком включения муниципального жилья в маневренный фонд                        

и предоставления жилых помещений маневренного фонда отдельным категориям лиц                      

на административной территории города Енакиево, утвержденным распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 31 июля 2020 г. № 638 «О внесении изменений                          

в распоряжение главы администрации города Енакиево от 15 декабря 2016 г. № 800», 

подпунктами 3.3.8., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10                                         

(с изменениями),  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по предоставлению жилых помещений 

маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево (далее - Положение), 

утвержденное  распоряжением главы администрации города Енакиево от 27.01.2017 г. № 42 

«О создании комиссии по предоставлению жилых помещений маневренного жилищного 

фонда администрации города Енакиево» (с изменениями), следующие изменения:  

 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

 

«1.1. Комиссия по предоставлению жилых помещений маневренного жилищного 

фонда администрации города Енакиево (далее - Комиссия) в своей деятельности 

руководствуется Конституцией Донецкой Народной Республики, Жилищным Кодексом 

Украинской ССР,  Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики                          

от 19 июня 2020 г. № 28-9 «О муниципальном жилье маневренного фонда», Порядком 

включения муниципального жилья в маневренный фонд и предоставления жилых 

помещений маневренного фонда отдельным категориям лиц на административной 

территории города Енакиево,  утвержденным распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 31 июля 2020 г. № 638 «О внесении изменений в распоряжение главы 

администрации города Енакиево от 15 декабря 2016 г. № 800», зарегистрированным в 

Енакиевском городском отделе юстиции Донецкой Народной Республики 05 августа 2020 г. 

за № 3988, настоящим Положением и другими нормативными правовыми актами Донецкой 

Народной Республики.». 



2 
 

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

 

«1.2. Положение определяет порядок работы Комиссии по предоставлению жилья 

маневренного фонда следующим категориям граждан: 

 

1.2.1. Семьям погибших (умерших) военнослужащих, не имеющим жилья на 

территории Донецкой Народной Республики. 

 

1.2.2. Семьям военнослужащих, не имеющим жилья на территории Донецкой 

Народной Республики. 

 

1.2.3. Лицам, жилье которых находится на территории Донецкой Народной 

Республики, и которое полностью или частично разрушено вследствие ведения боевых 

действий. 

 

1.2.4. Перемещенным лицам, не имеющим жилья на территории Донецкой Народной 

Республики, которым в соответствии с законодательством Донецкой Народной 

Республики установлен статус перемещенных лиц и выдана соответствующая справка 

(удостоверение).». 

 

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

 

«3.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение документов граждан, 

категории которых указаны в пункте 1.2 Положения.». 
                         

 2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Заведующему сектором квартирного учета и распределения жилья администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево. 
 

 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево                      


